
Prunus salicina (Slivoň vrbová)

synonyma: Prunus botan, Prunus communis, Prunus ichangana, Prunus ichungana, Prunus masu, 
Prunus triflora, Prunus trifolia

čeleď: Rosaceae
oblasti: Čína

Roste v Číně v podobě stromu se široce rozložitou vejčitou korunou. Dorůstá výšky 6 - 12m. Spodní
větve jsou vodorovné až mírně převislé, v mládí holé, později červenohnědé a lesklé. Listy jsou
podlouhlé až obvejčité nebo oválné, dlouhé 4 - 12cm, na okraji 2x tupě pilovité, horní strana je
tmavě až jasně zelená, lesklá, spodní bledší, v paždí žilek ochlupené, báze je široce až úzce
klínovitá, konec špičatý nebo krátce ocasovitý, řapíky mají několik žláz a délku 1 - 2cm. Květe
obvykle po 3 - 4ks bílými květy o šířce 1,5 - 2,2cm, stopky jsou dlouhé (4 -) 1 - 1,5cm, jsou holé,
korunní lístky dlouze obvejčité, kališní lístky holé, mírně pilovité, oválně vejčité. Plodem je vejčitě
kulovitá nebo kulovitá peckovice barvy žluté nebo červené až tmavě fialovočervené, mohou být i
zelené nebo fialové, široké 3,5 - 7cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. pubipes/P. triflora var. pubipes - mladé větve, spodní strana listu a řapíky jsou hustě
ochlupené
- var. salicina - větve, řapíky, stopky květů i češule jsou holé; čepel je na spodní straně řídce
ochlupená pouze na žilkách nebo v paždí žilek

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus salicina
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_botan
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_communis
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_ichangana
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_ichungana
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_masu
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_triflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_trifolia
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/

